
Stand: 21.11.2023

Durchwahl
07 71/8 96 70 -

Name E-Mail

- 0
-19
-12

Zentrale
Fax
Vosseler, Barbara (Mo. u. Di. ganztags, Mi vormittags)

poststelle@ssa-ds.kv.bwl.de

barbara.vosseler@ssa-ds.kv.bwl.de

Amtsleitung
- 10 Cortinovis-Piel, Susanne susanne.cortinovis-piel@ssa-ds.kv.bwl.de

- 20 Kreilinger, Markus                     markus.kreilinger@ssa-ds.kv.bwl.de

Schulaufsicht
- 25 Neuwirth, Barbara barbara.neuwirth@ssa-ds.kv.bwl.de

- 22 Schneemann, Jan jan.schneemann@ssa-ds.kv.bwl.de

- 21 Schneider, Ralf ralf.schneider@ssa-ds.kv.bwl.de

-23 Möllen, Wolfram Wolfram.moellen@ssa-ds.kv.bwl.de

- 26 Spengler, Simone simone.spengler@ssa-ds.kv.bwl.de

- 11 Winkler, Marianne mariaanna.winkler@ssa-ds.kv.bwl.de

Schulpsychologie
- 30 Anmeldung: Haselberger, Anja anja.haselberger@ssa-ds.kv.bwl.de

Poststelle poststelle.spbs-ds@zsl-rs-fr.kv.bwl.de

- 39 FAX
Steinhoff, Claudia claudia.steinhoff@zsl-rs-fr.kv.bwl.de

Bergmann, Waldemar waldemar.bergmann@zsl-rs-fr.kv.bwl.de

Brawanski, Christoph christoph.brawanski@zsl-rs-fr.kv.bwl.de

Johann, Irini irini.johann  @zsl-rs-fr.kv.bwl.de  
Pucher, Michaela michaela.pucher@zsl-rs-fr.kv.bwl.de

Sommer, Sebastian sebastian.sommer@zsl-rs-fr.kv.bwl.de

Van Stipelen, Jana jana.van-stipelen@zsl-rsfr.de

Lindel, Charlotte charlotte.lindel@zsl-rs-fr.kv.bwl.de

Verwaltungsleitung
- 40 Bertsche, Ulrike ulrike.bertsche@ssa-ds.kv.bwl.de

- 13 Machado Friedrich, Silke Silke.machadofriedrich@ssa-ds.kv.bwl.de

Verwaltung
- 44 Gaßner, Eva eva.gassner@ssa-ds.kv.bwl.de

- 42 Kammerer, Michèle michele.kammerer@ssa-ds.kv.bwl.de

- 24 Rollhäuser, Olga                  (Mi. u. Do. ganztags, Fr. vormittags) olga.rollhaeuser@ssa-ds.kv.bwl.de

Behördlicher Datenschutzbeauftragter für Schulen
- 484 Steinemann, Michael                            michael.steinemann@ssa-ds.kv.bwl.de

datenschutz.schulen@ssa-ds.kv.bwl.de

BfC
- 478 Haßler, Ines ines.hassler@ssa-ds.kv.bwl.de

Vertrauensfrau der Schwerbehinderten
Haß-Scheuble, Ulrike ulrike.hass-scheuble@ssa-ds.kv.bwl.de

Personalrat sB
- 471 Schütz, Markus Tel. 07 71/9 29 43 70 (privat) markus.schuetz@ssa-ds.kv.bwl.de

Handy 01 51/12 36 87 27
Fax 0771/9 29 14 87 (privat)

Staatliches Schulamt Donaueschingen
Irmastr. 7-9 · 78166 Donaueschingen · Tel.: 0771 89670-0 · Fax: 0771 89670-19

poststelle@ssa-ds.kv.bwl.de · www.ds.schulamt-bw.de

mailto:markus.schuetz@ssa-ds.kv.bwl.de
mailto:ulrike.hass-scheuble@ssa-ds.kv.bwl.de
mailto:ines.hassler@ssa-ds.kv.bwl.de
mailto:datenschutz.schulen@ssa-ds.kv.bwl.de
mailto:michael.steinemann@ssa-ds.kv.bwl.de
mailto:olga.rollhaeuser@ssa-ds.kv.bwl.de
mailto:michele.kammerer@ssa-ds.kv.bwl.de
mailto:eva.gassner@ssa-ds.kv.bwl.de
mailto:Silke.machadofriedrich@ssa-ds.kv.bwl.de
mailto:ulrike.bertsche@ssa-ds.kv.bwl.de
mailto:charlotte.lindel@zsl-rs-fr.kv.bwl.de
mailto:jana.van-stipelen@zsl-rsfr.de
mailto:sebastian.sommer@zsl-rs-fr.kv.bwl.de
mailto:michaela.pucher@zsl-rs-fr.kv.bwl.de
mailto:irini.johann@zsl-rs-fr.kv.bwl.de
mailto:christoph.brawanski@zsl-rs-fr.kv.bwl.de
mailto:waldemar.bergmann@zsl-rs-fr.kv.bwl.de
mailto:claudia.steinhoff@zsl-rs-fr.kv.bwl.de
mailto:poststelle.spbs-ds@zsl-rs-fr.kv.bwl.de
mailto:anja.haselberger@ssa-ds.kv.bwl.de
mailto:mariaanna.winkler@ssa-ds.kv.bwl.de
mailto:simone.spengler@ssa-ds.kv.bwl.de
mailto:Wolfram.moellen@ssa-ds.kv.bwl.de
mailto:ralf.schneider@ssa-ds.kv.bwl.de
mailto:jan.schneemann@ssa-ds.kv.bwl.de
mailto:barbara.neuwirth@ssa-ds.kv.bwl.de
mailto:markus.kreilinger@ssa-ds.kv.bwl.de
mailto:susanne.cortinovis-piel@ssa-ds.kv.bwl.de
mailto:barbara.vosseler@ssa-ds.kv.bwl.de
mailto:poststelle@ssa-ds.kv.bwl.de


Unterstützerinnen/Unterstützer
- 474 n.n                       
- 473 Bantle, Birgit (Freitag vormittags)                       birgit.bantle@ssa-ds-kv.bwl.de

- 472 Braun-Kühling, Sofie (Mi 08:00 Uhr – 12:00 Uhr) sofie.braun-kuehling@ssa.ds.kv.bwl.de

- 27 Fedrow, Regina                  (Mo. - Do. ganztags) regina.fedrow@ssa-ds.kv.bwl.de

- 27 Hoffmann, Kathrin (Fr 08:00 Uhr – 12:00 Uhr) kathrin.hoffmann@ssa-ds.kv.bwl.de

- 473 Keßling, Tanja            (Di. – Fr. vormittags) tanja.kessling@ssa-ds.kv.bwl.de

- 45 Kühner, Andreas andreas.kuehner@ssa-ds.kv.bwl.de

- 482 Mayer, Bernd (Di 08:00 Uhr – 13:00 Uhr) bernd.mayer@ssa-ds.kv.bwl.de

- 472 Scherzinger, Corinna                    (Mi 07:30 – 08:30  Uhr) corinna.scherzinger@ssa-ds.kv.bwl.de

- 476 Müller, Roland              (Do 08:00 Uhr – 12:00 Uhr) roland.mueller@ssa-ds.kv.bwl.de

- 472 Riesle, Carolina              (Do 08:00 Uhr – 12:00 Uhr) carolina.riesle@ssa-ds.kv.bwl.de

- 475 Salm, Annette (Mo. 10:30 Uhr - 15:30 Uhr)
(Di. 08:00 Uhr - 16:00 Uhr)

annette.salm@ssa-ds.kv.bwl.de

- 474 Seeborg, Tabea                  Mo., Di. und Do.. vormittags) tabea.seeborg@ssa-ds.kv.bwl.de

- 476 Springsklee, Claudia (Do. 08:00 Uhr - 10:00 Uhr) claudia.springsklee@ssa-ds.kv.bwl.de

- 478 Wencker-Kniffel, Brigitte (Mo. und  Do. vormittags) brigitte.wencker-kniffel@ssa-ds.kv.bwl.de

- 46 Wenzel, Silvia                     (Mo. u Mi. vormittags) silvia.wenzel@ssa-ds.kv.bwl.de

Hectorstiftung
- 477 Kiefer, Ursula                                 ursula.kiefer@ssa-ds.kv.bwl.de

- 477 Thospann, Hannelore hannelore.thospann@ssa-ds.kv.bwl.de
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